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ABSTRAKT

Tato závěrečná práce řeší návrh a následné použití POP materiálů ve specializovaných

prodejnách jako jsou obchody s freestylovou a streatwearovou módou. V teoretické části

jsou objasněny pojmy jako merchandising, branding a rozsáhleji řeší problematiku, použití

a funkci POP materiálů a v neposlední řadě také situaci na českém trhu. Praktická část je

věnována analýzám použitelnosti POP materiálů ve specializovaných prodejnách a SWOT

analýze. Za další popisuje prezentaci jednotlivých návrhů POP materiálů včetně technic-

kých parametrů. POP jsou navrženy dle požadavků jak od prodejců tak od zadavatele tak

aby odpovídali správným aspektům pro tvorbu POP materiálů a to funkce, unikátnost, cena

a atraktivnost.
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ABSTRACT

This bachalor’s thesis solves the design and subsequent use of POP materials in speciali-

zed stores such as shops with streatwear and freestyle fashion. The theoretical part ex-

plain the concepts such as merchandising, branding and comprehensively address the

issue, use and functionality of POP materials and last but not least, the situation on the

Czech market. The practical part is devoted to analyzing the applicability of POP materials

in specialized stores and SWOT analysis. For another, the presentation describes the

various designs of POP materials, including technical specifications. POP are designed

according to the requirements of vendors and the sponsor to suit the right aspects of the

creation of POP materials, functionality, uniqueness, price, and attractiveness.
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ÚVOD

Můžete mít dokonalý produkt či službu ať už jste malá firma, velká společnost, nebo začí-

nající značka, ale bez dobré reklamy a propagace se váš vývoj nijak neurychlí. V dnešní

době jsou jedním z nejsilnějších nástrojů reklamy a propagace POP materiály, které do-

konce v mnohých případech mohou udávat tvář společnosti. Pod pojmem POP se rozumí

reklamní materiály působící v místě prodeje, které podněcují zákazníka ke koupi.

Správně navržené POP materiály dle všech důležitých aspektů ba měli zákazníka ovlivnit

ke koupi, informovat ho jak už o značce, službách a produktech. POP materiály pracují

v mnohých případech s reálným produktem což je nesmírná výhoda, protože si zákazník

může produkt přímo vyzkoušet nebo si jej prohlédnout z blízka. Ostatní nástroje reklamy a

komunikace se zákazníkem jako je televize, rozhlas či internet tuto možnost nemají, pokud

se nejedná o hmotný produkt. Stále více společností, firem a značek si uvědomuje, jak je

důležité být ve své propagaci ojedinělí a originální, kvůli neustále měnícímu se trhu. To

vede k vývoji čím dál lepší reklamy a samozřejmě i POP materiálů, které se zdokonalují

jak v oblasti využití technologie, designu či interaktivity se zákazníkem.

Tato závěrečná práce je rozdělena na dvě části teoretickou a praktickou. Teoretická část

pojednává o pojmech jako je merchandising, branding a obsáhleji o POP materiálech od

jejich funkce, použití, historii a budoucnosti až po materiály, ze kterých se POP vyrábějí.

Praktická část práce popisuje možnosti použití POP ve specializovaných prodejnách, ja-

kými jsou obchody s freestylovou a streatwearovou módou. Dále jsou zde řešeny samo-

statné navrhované prvky POP, jako je stojan na oděvy nebo drobnější propagační POP

předměty. Je zde popsáno technické, materiálové a funkční řešení jednotlivých návrhů.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 MERCHANDISING, BRANDING, P.O.P., OBALOVÝ DESIGN

1.1 Co je to merchandising

„Výraz merchandising má dva významy: výrobu zboží k prodeji a umístění tohoto zboží

v provozovně takovým způsobem, aby byl maximálně podpořen jeho prodej.“ [1]

In-store merchandising může být ovlivněn mnoha faktory. K dojmům které si vytváříme o

prostředí okolo nás, přispívají všechny naše smysly a je dobré brát v úvahu všechny, ne

pouze zrak. Dalšími důležitými aspekty, které můžeme využít je například hudba, vůně,

barvy, hmatové a chuťové prvky, které tak vyvolávají u spotřebitele pozitivní reakce pro

nákup určitého druhu produktu. Zákazníci všechny tyto aspekty využijí a jejich nákupní

rozhodování je na smyslových vjemech založeno. Například silná a příjemná vůně přitahu-

je a podněcuje zákazníky ke koupi. To také platí o hudbě, proto v nákupních centrech vždy

hraje v pozadí hudba. Hudba a zvuk mohou být velmi silně propojeny se značkou i v jiném

prostředí než jen v prodejnách. Dobrým příkladem je společnost T-mobile, která propaguje

své známé pětitónové zvukové logo nejen do reklam, rozhlasu televize ale například i do

svých mobilních telefonů jako přednastavený vyzváněcí tón.

1.1.1 Použití fotografie v merchandisingu

Fotografie nebo realistické obrazy jsou skoro hlavním středem reklamy a významnou sou-

částí propagace značky. Pouze určitý segment používá k propagaci text. Výjimky potvrzují

pravidlo – nepřítomnost jakýchkoli obrázků je natolik neobvyklá, že sdělení přitahuje po-

zornost. Vedle částí, zjevných na první pohled – obsah, kompozice a styl – obrázky často

používají různé vizuální efekty, aby ovlivnili naše vnímání, a obsahují rafinované kulturní

odkazy, které posilují (nebo naopak nepříznivě ovlivňují) zamýšlený význam značky.

1.1.2 Použití ilustrace v merchandisigu

V rámci určitých trhů se může ilustrace brát jako chudší náhražka fotografie. Styl ilustrace

má samozřejmě velký vliv na vnímání na trhu. Abychom zajistili správnou reakci ze strany

zákazníků, musíme přistupovat ke všem rozhodnutím o stylu s největší opatrností. Účinnou
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podporu značce může zajistit spolupráce s umělcem s osobitým stylem nebo náměty.

Značka se tak v reklamní kampani spojí s osobní značkou vybraného umělce.

1.1.3 Použití reklamy v tisku

Značky, které jsou inzerovány v tiskových médiích (časopisy, noviny a další), mohou zís-

kat určité představy o postojích čtenářů. V souladu s dlouhodobým trendem odvracení se

od masmédií ke specifickým titulům je vhodné zacílit reklamní sdělení velmi pečlivě na

malou skupinu čtenářů s vysokým zájmem o dané konkrétní téma.

1.1.4 Použití reklamy na webu

Propagace na webu nabízí mimořádné příležitosti pro vytvoření silnějších zážitků se

značkou. Ty nejúčinnější vznikají kombinací internetu s dalším médiem nebo samotným

propagovaným produktem. Navádějí tak diváka a zároveň potencionálního zákazníka ke

koupi produktu. Dále mu poskytují informace, které mají za cíl zlepšit péči o zákazníka

nebo informovat o tom, jak zakoupený produkt lépe používat.

1.2 Co je to branding a značka

Značka je materiální symbolický systém vytvořený výrobcem k vyvolání nehmotné před-

stavy v mysli zákazníka. Systém obsahuje samostatnou identitu- název, logo, barvu, vizu-

ální styl, výraz, produktový design, propagaci, péči o zákazníka a design prostředí -, spoje-

nou s podstatou a zahrnující racionální přínosy produktu emocionální touhy a osobní am-

bice.

Branding je proces systematického spojování záměrně vytvořené symbolické identity

s podstatou značky, který má vyvolat a posléze naplnit očekávání. Může obsahovat určení

nebo vymezení této podstaty. Téměř vždy je jeho součástí tvorba identity. Branding ovliv-

ňuje několik užitečných věcí z nich všechny, pomáhají zajistit úspěch výrobku nebo služ-

by. Může posílit dobrou pověst, zvýšit loajalitu, zajistit kvalitu, podpořit vnímání větší

hodnoty, aby mohl být produkt prodáván za vyšší cenu nebo cenu stejnou ale dosáhnout

vyššího prodeje a v neposlední řadě ujistit zákazníka, že vstupuje do pomyslného světa

vyznávajícího stejné hodnoty a stejný životní styl.
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1.2.1 Prvky brandingu

Branding, který se praktikuje v dnešní době, spojuje pět zásadních prvků.

- Positioning

- Příběh

- Design

- Cena

- Vztah se zákazníkem

Positioning: Znamená, že vydefinujeme obsah naší značky a srovnáme ji s konkurenčními

značkami ve vnímání spotřebitele. Je důležité, abychom se soustředili v první řadě na po-

třeby a představy zákazníka.

Příběh: Dobrý emocionálně laděný příběh přitahuje každého. Když kupujeme značky vstu-

pujeme tím pádem do příběhu, velké značky nás neustále přesvědčují o tom jak velkou a

důležitou úlohu v jejich příběhu hrajeme právě my.


[…]


prom

d

m

D

t

Obrázek 15. Prodejní stánek
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S

tánek je opatřen plachtami propagující značku a produkty. Grafika na plachtách používá

opět stejný vizuální styl jako u dalších POP předmětů. Plachty či banery se dají taká pou-

výhodné k menším akcím kde není potřeba prodejní poltu

ak k oběma stojanům.

Délka stánku nepočítaje podstavné nohy z každé strany je 2400 mm. Prodejní místo tedy

oří plochu 1800 x 750 mm. Výška prodejní ho pultu je umístěna ve 800 mm což stále

dpovídá správné ergonomii stolu a je možné se za pult i posadit. Nově vytvořená místa

vnitřních stran stojanů mají dostatečnou výšku i hloubku k tomu aby se do nich mohli

bez problému ukládat trička samotná, nebo v krabičkách.

Obrázek 16. Prodejní stánek bez plachet

žívat zvlášť což je samozřejmě

jedná se právě o menší koncerty kde stačí vyvěsit plachtu na stěnu. Plachty jsou opatřeny

laminací a jsou vyrobeny z 680g plachtoviny. Plachty po bocích jsou připevněny ke kon-

strukcím stojanů pomocí suchého zipu. Větší plachta je protáhlá lankem a je připevněna

jak už k pultu t

6.2.1 Technické parametry a základní rozměry stánku

tv

o

z
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Prodejní pult je vyroben ze dvou laminovaných dřevotřískových desek o stejných rozmě-

rech 900 x 750 x 18 mm. Dřevotřískové desky jsou ohraněny ABS hranami 2mm. K

deskám je přišroubovaná konzole a výrobek z ohnutého plechu, který slouží k zachycení

prodejního pultu k oběma stojanům. Konzole je stejně jako stojany opatřena retifikací ni-

koli tentokrát pomocí flowdrillu ale požitím retifikace do pouzdra s metrickým závitem

zavařeného k trubkám konzole. Průměr ocelových trubek je stejný jako u podstavy stojanu

a to 40 mm. Na vrchní části konzole jsou přivařeny panty, které jsou sešroubovány s des-

kami.

Obrázek 17. Prodejní pult
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6.3 Obal na trička

Obal na trička je řešen jako jeden z dalších POP předmětů. Krabička je novým a praktic-

kým způsobem distribuce. Výsek umístěný v horním rohu krabičky slouží k zavěšení na

stojan, takže se dá říct, že tyto dva prvky spolu spolupracují. Výsek je umístěn záměrně na

rohu, aby se krabička při pověšení stojan dostala do polohy, kdy jsou její boční strany lépe

viditelné pro lepší orientaci a hledání druhu designu, barvy, atd. Graficky je krabi

a tak aby byla unifikovaná pro jakýkoli druh designu. To znam

ouze jeden, na který se nalepují z boční strany údaje o produktu, barv

zadní strany nálepky s designy souvisejícího zboží znač

krabičce je výsek korespondující s grafikou,

o druhu designu. Ze vnitřní strany krabičky je nalepena tenká fólie zabra

aného produktu. Dalším důvodem proč ukládat produkt do krabi

áte stoprocentní jistotu že si nikdo tričko nezkoušel p

je krabička opatřena speciálním kolkem.

čka řeše-

ená, že druh krabičky je

ě, designu atd. a ze

ky, tak aby nalákali zákazníka na

který slouží pro náhled dané-

ňující zašpinění

čky mimo dárkového

řed vámi. Díky tomu

.3.1 Technické parametry obalu

rabička je vyrobena z tenké jednovrstvé lepenky, která je opatřena potiskem s laminací.

ocí daná výsekové šablony. Průměr výseku na zavěšení je 13 mm.

Obrázek 18. Rozměry krabičky

n

p

další produkt. V

h

d

balení je to že m

6

K

Obal je vyseknut pom
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Obrázek 19. Vizualizace krabičk
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. Grafika krabičky

Obrázek 20

.
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6

.4 POP skládačka „box“

ako poslední prvek je POP skládačka nazvaná „box“. Jedná se pouze o papírovou skládací

ostku. Kostku jsem vybral, protože výborně splňovala podmínky pro poslední prvek POP.

to umístění reklamních fotek a speciální edice např. s hudební skupinou. Kostka je ide-

lní z toho důvodu že má 6 stran pro umístění grafiky a fotek, pomineme li fakt že jedna

strana není vidět. Pro grafické ztvárnění sem vybral čtyři propagační fotky a na spodní a

vrchní strany kostky jsem umístil logo značky.

. Vizualizace POP „box“

.4.1 Technické parametry POP „box“

Kostka je vyrobena z kartonu pomocí výsekové šablony. Je potisknuta a opatřena laminací.
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Obrázek 22. Rozměry POP „box“
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ÁVĚR

ato bakalářská práce se zabývá řešením POP materiálů pro specializované prodejny jako

ou obchody s freeslylovou a stretwearovou módou. Toto odvětví trhu samo osobě působí

jako obrovský barevný kolotoč, který je k nezastavení. Je těžké si vybrat mezi tolika znač-

kami či designy. Ve světě módy jde hlavně o značku, můžeme na ni pohlížet jako na vr-

chol brandingu chcete li. Souvisí s image, životním stylem, seberealizací a spoustou dal-

ších aspektů či paradoxů. Je velmi těžké přivést do světa módy novou značku, ale pokud

máte co nabídnout a věříte tomu, jde cokoli. Navrhované koncept POP je řešen právě pro

novou značku, která se nebojí a má co ukázat. Celkový koncept má za cíl zviditelnění a

reklamní propagaci značky. Má být originálním řešením pro podporu prodeje a pro vytvo-

ření komunity lidí se stejnými názory a životním stylem. S výsledkem jsem spokojen, pro-

tože se mi podařilo propojit veškeré aspekty dané problematiky se svou vizí, která mě ce-

lou touto prací prováděla a popoháněla kupředu.
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