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Praktická část Michala Hladíka mě potěšila a překvapila zároveň. Je vidět, že student sleduje

aktuální trendy a má potenciál i energii je podchytit a využít. Pozitivně hodnotím i analýzu

trhu a oslovení obchodů, kde by se značka SEVEN SINS měla objevit včetně navrhovaných

POP materiálů.

Jak stojan, tak obal na trička i POP skládačka vychází z jednotného vizuálního stylu značky.

Jasně čitelného a nezaměnitelného rukopisu autora. Pokud bych měl hodnoti čistě návrhy

POP materiálů, musím říct, že mě zaujala jak vizuální podoba, tak technická úroveň návrhů.

POP materiály skvěle doplňují celý koncept značky. Používá adekvátní materiály, barevnost.

Věci působí logicky a uceleně. Celá nabídka POP materiálů působí velkoryse. V praxi se

trošku bojím velkých nákladů s realizací, ale to není otázka ani tak pro kreativce jako pro

marketingový plán celého projektu, který by se případně realizoval.

S prací, její kvalitou i rozsahem jsem spokojený. Je zasazena do reálného světa a snaží se

pokrýt neobjevený segment trhu, ve kterém vidím i já potenciál realizovat se. Praktickou část

bakaláské práce tak hodnotím na výbornou.
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